
 

Proposta N. 3556

DETERMINA
N. 2999 DEL 12/12/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Albanese Francesca

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 - 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” - 
“PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E. 
INTEGRAZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2924/2024.



Pagina 2 di 5   

        

Proposta N. 3556 
DETERMINA N. 2999 DEL 12/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 - 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E. 
INTEGRAZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2924/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che

• con determina dirigenziale n. 2924 del 06/12/2024 si approvava, ai sensi dell'art. 106 del D. 
Lgs. 50/2016 sostituito dall’art. 120, commi 1 e 3, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., la perizia di 
variante dei lavori “PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 
– 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA 
SCOLA”.

Dato atto che, alla luce dell’approvazione della perizia di variante sopra richiamata, risulta un 
nuovo importo contrattuale complessivo per la realizzazione di tutte le opere pari ad € 240.940,00 
(compresi oneri per la sicurezza pari ad € 12.000,00 ed esclusa IVA), con un aumento contrattuale 
di € 16.066,68 pari al 7,145% sull’importo originario di contratto. L’importo complessivo dell’intero 
appalto rimane invariato ad € 350.000,00.

Dato atto che, per mero errore materiale, all’interno della determina n. 2924/2024 non risulta 
determinato il nuovo importo contrattuale da riconoscere alla ditta BERGAMIN COSTRUZIONI 
GENERALI S.R.L., P.I. 04175780263, con sede Legale in Via Meucci 20/c, Montebelluna (TV), a 
seguito dell’avvenuta approvazione della perizia di variante.

Preso atto che il Dirigente e il RUP con la sottoscrizione del presente provvedimento attestano il 
rispetto di quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche 
potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dall'art. 
35-bis del D.Lgs. 165/20001, dall'art. 51 del Codice di procedura civile e dal vigente Piano di 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;



Pagina 3 di 5   

        

Proposta N. 3556 
DETERMINA N. 2999 DEL 12/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 - 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E. 
INTEGRAZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2924/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di approvare, come indicato in premessa, la spesa risultante dall’aumento contrattuale a 
seguito di perizia di variante approvata con determina dirigenziale n. 2924/2024, di € 
16.066,68 (pari al 7,145% sull’importo originario di contratto) oltre ad IVA 10% (€ 1.606,67), 
per complessivi € 17.673,35, relativa ai lavori dell’opera “PISTE CICLABILI: DECRETO 
MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 
GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 – 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA”, da riconoscere alla ditta 
BERGAMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L., P.I. 04175780263, con sede Legale in Via 
Meucci 20/c, Montebelluna (TV);

2. di dare atto che la spesa complessiva di € 17.673,35 (IVA compresa), di cui al punto 
precedente, trova copertura all’impegno 153301 al capitolo 1411200 “PNRRM2C2I4.1.2S 
CUP B31B22001260001 DM MINS 509/2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSO 
CICLABILE LUNGO VIA DELLA SCOLA” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con 
contributi PNRR;



Pagina 4 di 5   

        

Proposta N. 3556 
DETERMINA N. 2999 DEL 12/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 - 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E. 
INTEGRAZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2924/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

3. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1), 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000 
e dei principi contabili;

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del 
D.Lgs. n. 33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  
 



Pagina 5 di 5   

        

Proposta N. 3556 
DETERMINA N. 2999 DEL 12/12/2024 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE            

OGGETTO:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 - 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG A022D3EA9E. 
INTEGRAZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2924/2024.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/12/2024 da Marco Giovanni  Bonafede con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 3556

DETERMINA N. 2999 DEL 12/12/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  PISTE CICLABILI: DECRETO MIMS 509/2021 - INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXT GENERATION EU BANDO PNRR M2C2 - 4.1 “RAFFORZAMENTO MOBILITÀ 
CICLISTICA” - “PISTA CICLABILE IN VIA DELLA SCOLA” - CUP B31B22001260001 - CIG 
A022D3EA9E. INTEGRAZIONE DETERMINA DIRIGENZIALE N. 2924/2024. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

165413 2024 PNRRM2C2I4.1.2S CUP 
B31B22001260001 DM MINS 509/2021 

REALIZZAZIONE DI PERCORSO 
CICLABILE LUNGO VIA DELLA SCOLA

U 10052.02.1411200 8.436,84

165413 2024 PNRRM2C2I4.1.2S CUP 
B31B22001260001 DM MINS 509/2021 

REALIZZAZIONE DI PERCORSO 
CICLABILE LUNGO VIA DELLA SCOLA

U 10052.02.1411200 9.236,51

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 12/12/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8789ac9fd4bdb32bdc6170604771296fa838178c 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Marco Giovanni  Bonafede
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


